

単 価 合 意 書

令和6年8月29日に契約したR5・R6碓氷出張所管内維持工事（第4回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月05日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-41

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 群馬県甘楽郡下仁田町大字中小坂3106

氏名 みなしろ・タルヤ経常建設共同企業体

みなしろ建設株式会社 代表取締役社長 高麗 和夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (R6年度)		式	1		99,828,664	
巡視・巡回工		式	1		8,090,860	
道路巡回工		式	1		8,090,860	
巡回(1) 平日 昼	パトロール車 道路巡回員無	回	0		0	
巡回(1) 平日 昼	パトロール車 道路巡回員無	回	68	24,220	1,646,960	
巡回(2) 休日 昼	パトロール車 道路巡回員有	回	0		0	
巡回(2) 休日 昼	パトロール車 道路巡回員有	回	64	57,830	3,701,120	
巡回(3) 平日 昼	パトロール車 道路巡回員有	回	0		0	
巡回(3) 平日 昼	パトロール車 道路巡回員有	回	51	53,780	2,742,780	
舗装工		式	1		13,530,951	
切削オーバーレイ工		式	1		8,874,000	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種	m2	0		0	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種	m2	3,000	2,774	8,322,000	
殻運搬(路面切削) (1)	切削殻	m3	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬(路面切削)	切削殻					
(1)		m3	150	2,540	381,000	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0		0	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	150	1,140	171,000	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		4,656,951	
ハ゜ッチンク°	昼 1t/日未満					
(A)		t	0		0	
ハ゜ッチンク°	昼 1t/日未満					
(A)		t	1	161,200	161,200	
ハ゜ッチンク°	夜 1t/日未満					
(B)		t	0		0	
ハ゜ッチンク°	夜 1t/日未満					
(B)		t	1	232,900	232,900	
ハ゜ッチンク°	昼 1t/日以上2t/日未満					
(C)		t	0		0	
ハ゜ッチンク°	昼 1t/日以上2t/日未満					
(C)		t	1	121,600	121,600	
ハ゜ッチンク°	夜 1t/日以上2t/日未満					
(D)		t	0		0	
ハ゜ッチンク°	夜 1t/日以上2t/日未満					
(D)		t	1	173,500	173,500	
ハ゜ッチンク°	昼 2t/日以上5t/日未満					
(E)		t	0		0	
ハ゜ッチンク°	昼 2t/日以上5t/日未満					
(E)		t	2	84,940	169,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ハ° ッチンク° (F)	夜 2t/日以上5t/日未満	t	0		0	
ハ° ッチンク° (F)	夜 2t/日以上5t/日未満	t	2	117,800	235,600	
ハ° ッチンク° (G)	昼 5t/日以上20t/日未満	t	0		0	
ハ° ッチンク° (G)	昼 5t/日以上20t/日未満	t	5	62,940	314,700	
ハ° ッチンク° (H)	夜 5t/日以上20t/日未満	t	0		0	
ハ° ッチンク° (H)	夜 5t/日以上20t/日未満	t	5	84,980	424,900	
切削(A)	t=50mm	m2	0		0	
切削(A)	t=50mm	m2	1,000	521.4	521,400	
被覆(A)	t=50mm 排水性舗装	m2	0		0	
被覆(A)	t=50mm 排水性舗装	m2	1,000	2,028	2,028,000	
殻運搬 (1)	舗装版破碎	m3	0		0	
殻運搬 (1)	舗装版破碎	m3	7	9,331	65,317	
殻運搬(路面切削) (2)	切削殻	m3	0		0	
殻運搬(路面切削) (2)	切削殻	m3	50	2,540	127,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	0		0	
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	7	3,422	23,954	
殻処分 (2)	アスファルト殻	m3	0		0	
殻処分 (2)	アスファルト殻	m3	50	1,140	57,000	
区画線工		式	1		589,648	
区画線工		式	1		589,648	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 (白)	m	0		0	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 (白)	m	500	343.1	171,550	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 (白)	m	0		0	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 (白)	m	500	412.2	206,100	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 (白)	m	0		0	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 (白)	m	250	436.5	109,125	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有 (白)	m	0		0	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有 (白)	m	20	731.1	14,622	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 (白)	m	0		0	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 (白)	m	30	970.2	29,106	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 実線 60cm 厚1.5mm 排水性舗装有 (白)	m	0		0	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 実線 60cm 厚1.5mm 排水性舗装有 (白)	m	10	1,462	14,620	
溶融式区画線 (7)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有 (白)	m	0		0	
溶融式区画線 (7)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有 (白)	m	50	890.5	44,525	
道路付属施設工		式	1		930,000	
道路付属物工		式	1		930,000	
防草シート (1)	t=3.0mm 法面部	m2	0		0	
防草シート (1)	t=3.0mm 法面部	m2	500	1,860	930,000	
除草工		式	1		14,310,890	
道路除草工		式	1		14,310,890	
道路除草(複合) (1)	肩掛け式 防護有	m2	0		0	
道路除草(複合) (1)	肩掛け式 防護有	m2	42,000	143.7	6,035,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草(複合) (2)	肩掛け式 防護無	m2	0		0	
道路除草(複合) (2)	肩掛け式 防護無	m2	50,000	131.2	6,560,000	
除草 (3)	人力除草	m2	0		0	
除草 (3)	人力除草	m2	2,700	161.7	436,590	
除草 (4)	肩掛け式 集積積込運搬防護無し	m2	0		0	
除草 (4)	肩掛け式 集積積込運搬防護無し	m2	10,000	69.66	696,600	
除草処分		m3	0		0	
除草処分		m3	300	1,941	582,300	
応急処理工		式	1		39,193,935	
応急処理作業工		式	1		39,193,935	
応急処理 (1)	昼間	式	0		0	
応急処理 (1)	昼間	式	1		36,697,963	
応急処理 (2)	夜間	式	0		0	
応急処理 (2)	夜間	式	1		2,495,972	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪工		式	1		14,762,380	
一般除雪工		式	1		2,004,850	
除雪トラック (昼)	7t級 4×4 2.5m3散布装置付 ソウェイクラ付 昼間 貸与	時間	0		0	
除雪トラック (昼)	7t級 4×4 2.5m3散布装置付 ソウェイクラ付 昼間 貸与	時間	15	26,550	398,250	
除雪トラック (夜)	7t級 4×4 2.5m3散布装置付 ソウェイクラ付 夜間 貸与	時間	0		0	
除雪トラック (夜)	7t級 4×4 2.5m3散布装置付 ソウェイクラ付 夜間 貸与	時間	15	28,350	425,250	
除雪グレーター (昼)	3.7m 昼間 貸与	時間	0		0	
除雪グレーター (昼)	3.7m 昼間 貸与	時間	5	37,890	189,450	
除雪グレーター (夜)	3.7m 夜間 貸与	時間	0		0	
除雪グレーター (夜)	3.7m 夜間 貸与	時間	5	39,820	199,100	
散水車 (昼)	9000L 6×6 プラ付 昼間 機械貸 与 損耗品貸与	時間	0		0	
散水車 (昼)	9000L 6×6 プラ付 昼間 機械貸 与 損耗品貸与	時間	10	36,270	362,700	
散水車 (夜)	9000L 6×6 プラ付 夜間 機械貸 与 損耗品貸与	時間	0		0	
散水車 (夜)	9000L 6×6 プラ付 夜間 機械貸 与 損耗品貸与	時間	10	37,760	377,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車(小型)	1.3m級(80ps)					
(昼)		時間	0		0	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m級(80ps)					
(昼)		時間	1	25,680	25,680	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m級(80ps)					
(夜)		時間	0		0	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m級(80ps)					
(夜)		時間	1	26,820	26,820	
運搬除雪工						
		式	1		199,830	
除雪ロータリ	ホイール型 2.7t級 バケット容量0.4m3級					
(昼)	昼間 貸与	時間	0		0	
除雪ロータリ	ホイール型 2.7t級 バケット容量0.4m3級					
(昼)	昼間 貸与	時間	10	9,413	94,130	
除雪ロータリ	ホイール型 2.7t級 バケット容量0.4m3級					
(夜)	夜間 貸与	時間	0		0	
除雪ロータリ	ホイール型 2.7t級 バケット容量0.4m3級					
(夜)	夜間 貸与	時間	10	10,570	105,700	
凍結防止工						
		式	1		4,543,000	
除雪トラック	7t級 4×4 2.5m3散布装置付					
(昼)	ノンウェイブラウ付 昼間 貸与	時間	0		0	
除雪トラック	7t級 4×4 2.5m3散布装置付					
(昼)	ノンウェイブラウ付 昼間 貸与	時間	15	26,550	398,250	
除雪トラック	7t級 4×4 2.5m3散布装置付					
(夜)	ノンウェイブラウ付 夜間 貸与	時間	0		0	
除雪トラック	7t級 4×4 2.5m3散布装置付					
(夜)	ノンウェイブラウ付 夜間 貸与	時間	15	28,350	425,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布 (昼)	4.0m3乾式 4×4 アンク [°] リンク [°] ブ [°] ラウ付 昼間 機械貸与 損耗品貸与	時間	0		0	
凍結防止剤散布 (昼)	4.0m3乾式 4×4 アンク [°] リンク [°] ブ [°] ラウ付 昼間 機械貸与 損耗品貸与	時間	50	17,960	898,000	
凍結防止剤散布 (夜)	4.0m3乾式 4×4 アンク [°] リンク [°] ブ [°] ラウ付 夜間 機械貸与 損耗品貸与	時間	0		0	
凍結防止剤散布 (夜)	4.0m3乾式 4×4 アンク [°] リンク [°] ブ [°] ラウ付 夜間 機械貸与 損耗品貸与	時間	50	19,450	972,500	
凍結防止剤散布 (昼)	2.5m3湿潤式 4×4 アンク [°] リンク [°] ブ [°] ラウ付 付 昼間 機械貸与 損耗品貸与	時間	0		0	
凍結防止剤散布 (昼)	2.5m3湿潤式 4×4 アンク [°] リンク [°] ブ [°] ラウ付 付 昼間 機械貸与 損耗品貸与	時間	50	17,750	887,500	
凍結防止剤散布 (夜)	2.5m3湿潤式 4×4 アンク [°] リンク [°] ブ [°] ラウ付 付 夜間 機械貸与 損耗品貸与	時間	0		0	
凍結防止剤散布 (夜)	2.5m3湿潤式 4×4 アンク [°] リンク [°] ブ [°] ラウ付 付 夜間 機械貸与 損耗品貸与	時間	50	19,230	961,500	
凍結防止剤(支給品)	1t/袋	袋	250		0	
歩道除雪工		式	1		53,360	
クローラ・ハント [°] カ [°] ト [°] 型除雪機 (昼)	13PS	時間	0		0	
クローラ・ハント [°] カ [°] ト [°] 型除雪機 (昼)	13PS	時間	2	13,810	27,620	
クローラ・ハント [°] カ [°] ト [°] 型除雪機 (昼)	7PS	時間	0		0	
クローラ・ハント [°] カ [°] ト [°] 型除雪機 (昼)	7PS	時間	2	12,870	25,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安全処理工		式	1		422,880	
人力作業 (昼)	人力(つらら・雪底処理・歩道人力除雪等)	時間	0		0	
人力作業 (昼)	人力(つらら・雪底処理・歩道人力除雪等)	時間	30	3,067	92,010	
人力作業 (夜)	人力(つらら・雪底処理・歩道人力除雪等)	時間	0		0	
人力作業 (夜)	人力(つらら・雪底処理・歩道人力除雪等)	時間	30	3,457	103,710	
ダンプトラック (昼)	2.0t	時間	0		0	
ダンプトラック (昼)	2.0t	時間	20	5,441	108,820	
ダンプトラック (夜)	2.0t	時間	0		0	
ダンプトラック (夜)	2.0t	時間	20	5,917	118,340	
雪道巡回工		式	1		4,332,270	
雪道通常巡回 (昼)	ライトバン 2000cc 75km以下 昼間 機械持込 損耗品持込	回	0		0	
雪道通常巡回 (昼)	ライトバン 2000cc 75km以下 昼間 機械持込 損耗品持込	回	50	22,080	1,104,000	
雪道通常巡回 (夜)	ライトバン 2000cc 75km以下 夜間 機械持込 損耗品持込	回	0		0	
雪道通常巡回 (夜)	ライトバン 2000cc 75km以下 夜間 機械持込 損耗品持込	回	50	24,540	1,227,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪道通常巡回 (昼)	ライトバン 2000cc 60km以下 昼間 機械持込 損耗品持込	回	0		0	
雪道通常巡回 (昼)	ライトバン 2000cc 60km以下 昼間 機械持込 損耗品持込	回	2	17,900	35,800	
雪道通常巡回 (夜)	ライトバン 2000cc 60km以下 夜間 機械持込 損耗品持込	回	0		0	
雪道通常巡回 (夜)	ライトバン 2000cc 60km以下 夜間 機械持込 損耗品持込	回	3	19,890	59,670	
雪道通常巡回 (昼)	ライトバン 2000cc 25km以下 昼間 機械持込 損耗品持込	回	0		0	
雪道通常巡回 (昼)	ライトバン 2000cc 25km以下 昼間 機械持込 損耗品持込	回	200	9,529	1,905,800	
待機費		式	1		3,206,190	
世話役待機費		式	0		0	
世話役待機費		式	1		1,614,356	
オペレーター待機費		式	0		0	
オペレーター待機費		式	1		776,890	
助手待機費		式	0		0	
助手待機費		式	1		814,944	
仮設工		式	1		8,420,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		8,420,000	
交通誘導警備員		式	0		0	500人日
交通誘導警備員		式	1		8,420,000	500人日
直接工事費		式	1		99,828,664	
共通仮設費		式	1		9,877,753	
共通仮設費		式	1		188,920	
運搬費		式	1		188,920	
建設機械運搬費		式	0		0	2台
建設機械運搬費		式	1		188,920	2台
共通仮設費（率計上）		式	1		9,688,833	
純工事費		式	1		109,706,417	
現場管理費		式	1		52,601,581	
工事原価		式	1		162,307,998	
一般管理費等		式	1		26,012,002	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
スライド足切額		式	1		-1,770,000	
工事価格		式	1		186,550,000	
消費税相当額		式	1		18,655,000	
工事費計		式	1		205,205,000	